C I 31

De iure civili

=====

a. 1437 Domstift Basel

Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr.404.

A<sup>r-v</sup> leer (modernes Vorsatzbl.)

1ra-76va Angelus de Ubaldis Perusinus (?), lectura Autenticorum  
(initio deficiente)

"//fuerunt sicut oblate quod est falsum ...; Hjs igitur. Ex isto  
§ usque ad § hic sumpta est auct. hoc amplius c. de fideius. Et divi-  
ditur in vj partes secundum Ia. de bel. primo ponitur regula gene-  
ralis ... - ... in Rescriptis non habere locum. Deo gracias. Angelus  
de perusio utriusque iuris doc. >Explicit lectura super libro Aucten-  
torum seu constitutionum novellarum Scripta manu propria Iohannis  
de amersf. atque finita Anno domini 1437 xx septima die mensis Aprilis  
in Basilea<". - Am Anfang fehlt nur ein Bl. - Vom gedruckten Text  
(z.B. Lyon: Joh. Moylin 1523) ganz verschieden. Endet mit Nov.116  
ut neque miles. Die meisten Abschnitte tragen am Schluss des Namen  
des Angelus.

76vb-79vb leer

80ra-218va Baldus de Ubaldis Perusinus, lectura super Usibus  
feudorum

(80ra-210va) "INtellectum tibi dabo ... (ps.31,8). Est ergo dilectum  
munus divinum seu dei beneficium ... - ... de consecracione (!) distinc-  
tione c. Salvator etc. Baldus de perusio iuris utriusque doctor illustris  
etc. >Explicit lectura domini Bal. super usibus feudorum, scripta  
et finita per me Ioh. de Amersf. Anno 1437 mens. febr. xxj.<" - Druck:  
z.B. Augustae Taurinorum 1578, 2ra-87rb.

(210va-218va) ">Sequuntur conclusiones tocius operis< DE proprietatibus  
et natura feudorum ... - ... dominus virtutum ipse Rex glorie. >Et  
sic est finis sit laus et gloria trinis<".

218vb-220vb Pax Constantiae a Friderico I imperatore edita, 1183  
 "IN nomine sancte et individue trinitatis Imperialis clemencia mansueta  
 serenitas eam semper ... - ... arbertus de Tebalco. >Explicit textus  
 pacis constancie facte per Fredericum Imperatorem Civitatibus supra-  
 scriptis scriptus per me Ioh. de Amersf. Anno a Nativitate domini  
 1437 mensis febr. die antepenult.<" - Druck: z.B. Corpus iuris civilis  
 ed. G.A. Spangenberg, tom.2, Göttingen 1797, Consuetudines feudorum  
 46-48.

221ra-226va Odofredus, apparatus super Pace Constantiae  
 "Ideo sic intitulator quia peracta fuerunt hec apud constanciam ...  
 - ... ut in lombar. de fruc. l. de vindicta. >Explicit Apparatus domini  
 Odofredi Egregij doctoris etc. super pace constancie Scriptus per  
 me Ioh. de Amersford. atque finitus Anno domini 1437 ultima die mensis  
 februar.<" - Savigny, Geschichte 5, 372.

226vb-239vb Baldus de Ubaldis Perusinus, commentum super Pace  
 Constantiae  
 "IN nomine sancte. Imperator fredericus pacem suam laudabilem summe  
 attribuit trinitati ... - ... cui militat honor. Deo gracias Amen.  
 >Explicit commentum domini Baldi de perusio utriusque iuris Egregij  
 doctoris super pace Constancie Incliti et Invictissimi Frederici Roma-  
 norum Imperatoris Augusti gloriosi. scriptum atque finitum manu propria  
 mei Ioh. de Amersfordia Anno a Nat. domini 1437 sexta die mensis Marcij<"  
 - Druck: z.B. a.O. 87rb-94rb.

239vb-240va Baldus de Ubaldis Perusinus, determinationes de iure  
 feudorum  
 (239vb-240ra) "Quedam determinaciones Iuris Baldi quas posuit in  
 fine lecture sue sequuntur< Primo queritur de quibus rebus dominus  
 debet investire ... - ... cum fidelitate prestanda."  
 (240ra-240va) "Responsio ad quesita< Ad primum dico quod textus dicit  
 hasta ... - ... humilis et devotus servitor. >Et sic est finis sit  
 laus et gloria trinis<"

240va-242va Baldus de Ubaldis Perusinus, quaestiones feudorum  
 sparsae  
 "PRimo quero numquid ille qui invenit se in possessione feudi presumatur

... - ... l. qui cum alio. Baldus." - Druck: z.B. Tractatus universi iuris 10,1, Venedig 1584, 9va-10rb.

242vb-251va Index in Consuetudines feudorum (11)

"Quid sit feudum unde dicatur. dicitur illa in quibus causis ...  
- ... et illa de capit. qui in. unde filius." - Themen mit Belegstellen,  
ohne erkennbare Ordnung.

252ra-288va Iohannes de Lignano, de bello

(252ra-286ra) "REx israhel mutavit habitum ... (III reg. 22,30). Israel est solium domini ... - ... de iure lombardo ut supra. Deo gracias.  
>Explicit Tractatus de bello compilatus per me ... subiceretur correctioni. Scriptus autem fuit atque finitus manu propria Ioh. de Amersf. Anno a Nativitate domini 1437 vicesima prima die mensis Martij in Basilea<".

(286rb-288va) "Tractatus iste de bello prima sui divisione dividitur ...  
- ... lis dicatur contestari. >Explicit tabula super libello tractatus de bello domini Ioh. de ligna. Scripta per me Ioh. de Amersf. atque finita Anno a nat. domini 1437 22. die mensis Martij<".

- J.P. McCall, The writings of John of Legnano with a list of manuscripts, in: Traditio 23, 1967, 423 Nr.16.

288vb leer

Z<sup>r-v</sup> leer (modernes Vorsatzbl.)

Papier; 40,5 x 30; A + 288 Bl. + Z.

Schriftraum 27,5 x 17,5, zweispaltig; 54-60 Zeilen; Hybrida currens, Themata vergrößert, geschrieben 1437 in Basel von Iohannes de Amersfordia (Einträge 76va, 210va, 220vb; 226va; 239vb, 286ra und 288va); rubriziert, rote Titel, 80ra rote Initiale mit rotem und violetter Fleuroné; am Rand vereinzelt Hinweise von anderen Händen.